Kodi i Projektit: ________


Formulari i Aplikimit për Projekt Kërkimor 2025


Pjesa I: Administrimi

	Titulli i projektit
(max. 60 karaktere duke përfshirë këtu hapësirat e ndërmjetme)

	





	Kohëzgjatja e projektit (në muaj) 
	

	
Të dhënat e institucionit që aplikon 

	Emri i institucionit që aplikon
	


	Vendi
	


	Numri i telefoni dhe numri i faksit

	


	E-mail

	


	Ueb-faqja
	




	Të dhënat e institucionit mbështetës (nëse ka)

	Emri i institucionit

	



	Vendi

	


	Numri i telefonit 

	


	E-mail

	


	Ueb-faqja 
	




	Të dhënat e institucionit partner nga rajoni, për aplikim në projekt të përbashkët (nëse ka)

	Emri i institucionit

	


	
Vendi
	


	Numri i telefonit dhe numri i faksit
	


	E-mail

	


	Ueb-faqja 
	






	Bartësi i projektit

	
Anëtari/ja (1)

	Emri dhe Mbiemri
	


	Datëlindja
	


	Titulli / Grada shkencore
	


	Universiteti /vendi ku punoni aktualisht
	

	Kombësia
	

	Gjinia
	



	Numri i telefonit 
	


	E-mail
	


	Pozita profesionale në institucion 
(ju lutem zgjidhni vetëm një)
	· Udhëheqës projekti
· Drejtor i institutit 
· Drejtor i departamentit
· Tjetër, shpjegoni

	





	
Anëtari/ja (2)

	Emri dhe Mbiemri
	


	Datëlindja
	


	Titulli / Grada shkencore
	


	Universiteti/ vendi ku punoni aktualisht
	

	Kombësia
	

	Gjinia
	

	Numri i telefonit 
	


	E-mail

	

	Pozita profesionale në institucion 
(ju lutem zgjidhni vetëm një)
	· Udhëheqës projekti
· Drejtor i institutit 
· Drejtor i departamentit
· Tjetër, shpjegoni      





	
Anëtari/ja (3)

	Emri dhe Mbiemri
	


	Datëlindja
	


	Titulli / Grada shkencore
	


	Universiteti/vendi ku punoni aktualisht
	

	Kombësia
	

	Gjinia
	

	Numri i telefonit 
	


	E-mail

	

	Pozita profesionale në institucion 
(ju lutem zgjidhni vetëm një)
	· Udhëheqës projekti
· Drejtor i institutit 
· Drejtor i departamentit
· Tjetër, shpjegoni      






	
Eksperti i jashtëm i projektit

	Emri dhe mbiemri i ekspertit të jashtëm (titulli / grada shkencore)
	


	Emri i institucionit kërkimor shkencor (universiteti, akademia, Instituti etj.)
	


	Adresa 
	

	E-mail

	

	Kodi postar dhe qyteti
	




	
Studenti/ja  i/e  angazhuar në projekt (1)

	Emri dhe Mbiemri i studentit/es
	


	Datëlindja 
	


	BA/MA/PhD
	


	Universiteti/Njësia akademike
	

	E-mail

	










	
Studenti/ja  i/e  angazhuar në projekt (2)

	Emri dhe Mbiemri i studentit/es
	


	Datëlindja 
	


	BA/MA/PhD
	


	Universiteti/Njësia akademike
	

	E-mail

	



	
Studenti/ja i/e  angazhuar në projekt (3)

	Emri dhe Mbiemri i studentit/es
	


	Datëlindja 
	


	BA/MA/PhD
	


	Universiteti/Njësia akademike
	

	E-mail

	



Shënim: Shtoni tabela për numrin e anëtarëve apo studentëve sipas nevojës nëse numri i tyre është më i madh se 3.

Pjesa II: Informacioni rreth projektit

	
Përshkrim i  shkurtër i institucionit

	Misioni
	



	Fushat e veprimtarisë
	






	Projektet e kaluara (aktivitetet që lidhen me fushën përkatëse të projekt 
propozimit)
	

















	Stafi i projektit: Ju lutem të jepni një pasqyrë mbi stafin në nëntabelen vijuese (shtoni rreshtat nëse është e nevojshme). CV-të e personave të përmendur mëposhtë duhen dorëzuar si shtojcë. Gjithashtu duhet dhënë informacion  lidhur me aftësitë profesionale që ata kanë për fushën shkencore së cilës i takon projekti.

                        
	Nr.
	Emri dhe Mbiemri     
	Angazhimi në projekt             
	Gjinia   
	Mosha

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	





Shënim: Shtoni kolona për numrin e anëtarëve apo studentëve sipas nevojës.









	                                  
Disiplinat shkencore që lidhen me projektin


	
Të paktën një, jo më shumë se 4 kategori, shuma e zërave duhet të jetë 100% (përdorni kategoritë e përshkruara nga dokumenti i bashkëngjitur i titulluar ``Disiplinat Shkencore``).


	Disiplina kryesore shkencore
	%

	Tjetër disiplinë shkencore
	%

	Tjetër disiplinë shkencore
	%

	Tjetër disiplinë shkencore
	%



	
Përshkrim gjithëpërfshirës shkencor i projektit i përshtatshëm për recensentët që do e marrin në shqyrtim (3 - 6 faqe)
Pasqyrë e shkurtër e projekt-propozimit tuaj: Çka synohet të studiohet? Cilat janë objektivat dhe qëllimi? Cilat janë pyetje hulumtuese, metodat dhe qëndrueshmëria? Cila është gjendja ekzistuese dhe pyetjet kryesore? 


	Fjalë kyçe për 
projektin (deri në 6 fjalë)
	


	






























































	


	
Plani i hulumtimit / realizimit të projekt-propozimit (3 - 6 faqe)
Përmendni dhe ritheksoni objektivat dhe qëllimet e projekt-propozimit, metodat e hulumtimit, të dhënat në dispozicion dhe/ose të dhënat për tu mbledhur. Kush nga ekipi hulumtuese do të udhëheq / ndërmerr pjesë të ndryshme të projektit?


	1. Titulli
2. Fushat tematike*
3. Objektivat dhe synimet kryesore
4. Përshkrim i shkurtër i aktiviteteve
5. Ndarja e punës




* Fushat prioritare sipas Programit Kombëtar të  Shkencës.


	Produktet e projektit dhe relevanca (1 - 2 faqe)
Cilat janë produktet, rëndësia e tyre për  fushën përkatëse,  gjendjen ekzistuese dhe shoqërinë, ndikimin në bashkëpunim rajonal apo ndërkombëtar?


	





	
Kalendari i punës dhe afatet kohore (1 - 2 faqe)
Jepni informacione rreth afatit kohor për projektin e planifikuar duke përfshirë këtu datën e parashikuar për fillimin dhe mbarimin e projektit, përshkrimin e punës dhe planifikimin e hollësishëm kohor (aktivitetet dhe strategjinë e zbatimit, fazat dhe etapat e përcaktuara, mënyrën e veprimit dhe metodologjinë e përdorur si dhe detyrat e angazhimin kohor brenda kuadrit të projektit në lidhje me planin e punës). P.sh Aktiviteti (janar 2025 - mars 2025).


	




	
Bibliografia

	



III. Financat dhe justifikimi

	Plani i përgjithshëm buxhetor

	Kosto totale të parashikuara (Euro)
	

	Bashkëfinancimi (nëse është e aplikueshme) - Shuma e mbuluar nga pala/palët e treta

	Emri dhe adresa e institucioneve ose donatorëve bashkë-financuese 
	

	Fondet në dispozicion (nëse është e aplikueshme) – Burimet vetanake
Çfarë mund të kontribuoni në implementimin e projektit të planifikuar, si shtesë ndaj fondeve të kërkuara.

	Personeli / Stafi
	

	Buxheti për paisje, shpenzime të udhëtimit etj.
	

	
	

	
Infrastruktura

	

	
Shuma totale e kërkuar

	

	
Mbështetje tjetër financiare

A keni pranuar ose kërkuar tjetër mbështetje rreth projektit tuaj? A planifikoni të aplikoni për fonde shtesë? Nëse po, nga cili institucion / fondacion dhe bazuar në cilën thirrje? Në rast të fondeve të pranuara paraqitni konfirmimin e institucionit që ju ka mbështetur.














	
	
Plani i detajuar buxhetor


	Kostot e personelit
Në çdo rast tregoni: emrin, natyrën e kontratës, periudhën e përfshirjes në projekt në formën e muajve për person (përqindja e kohës së plotë në orë / ditë / muaj) koston bruto mujore ose pagesën ditore (në euro) si dhe koston totale.


	
	Emri dhe natyra e kontratës 
	Koha e shpenzuar në projekt (ekuivalenti përkundrejt kohës së plotë)[footnoteRef:1] [1:  Ditë pune (një muaj ka mesatarisht 17.5 ditë pune).] 

	Kostoja bruto në euro (mujore ose e përditshme)
	Kostot totale në euro

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	

	


	
	
	








Shënim me rëndësi: Nuk lejohet financimi prej këtij projekti i atyre pjesëmarrësve të personelit që paguhen nga burime të tjera financiare (përjashtohet financimi i dyfishtë). Për shembull nuk pranohet që të përllogariten kosto shtesë për personelin universitar që është punësuar me kohë të plotë (profesorët, asistentët etj.)























	
Shpenzimet  e udhëtimit dhe qëndrimit jashtë shtetit[footnoteRef:2] (nëse është e aplikueshme) [2:   Shpenzimet e bëra gjatë udhëtimeve duhet të justifikohen. Llogarisni përafersisht numrin e udhëtimeve ndërkombëtare.] 



	
	
	6 Mujori i parë
	6 Mujori i dytë
	Kostoja totale në euro

	Kostot e udhëtimit


	
	
	

	Akomodimi


	
	
	

	Ushqimi


	
	
	

	Totali


	
	
	






	
Kostoja totale dhe shuma e kërkuar


	Përmbledhja në euro
	6 Mujori i parë

	6 Mujori i dytë

	Totali


	Kostot e personelit
(studentëve)

	


	

	


	Udhëtimi dhe qëndrimi jashtë vendit
	


	

	


	Paisje specifike 
(të specifikohet)




	

	

	


	Kostot e ekspertizës së jashtme dhe konsulencës

	

	

	





	Kosto të tjera
(të specifikohen)










	
	
	

	Kostot totale

	
	
	

	Shuma totale e kërkuar (duke përjashtuar bashkëfinancimin dhe shumën e mbuluar nga burimet vetanake
	
	
	

	Përqindja e shumës totale të kërkuar çdo vit
	
	
	%



















Deklaratë e bartësit të projektit


Unë do të informojë MASHT-in, nëse  kërkoj mbështetje për këtë formular nga MASHT-i ose nga institucione të tjera, apo nëse mbështetja shtesë është dhënë.

Nëpërmjet nënshkrimit tim, vërtetoj se informacioni i dhënë këtu është i saktë dhe i plotë. Unë gjithashtu konfirmoj se të gjithë bashkëpunëtorët e përmendur në shtojcë janë në dijeni të përmbajtjes së aplikimit dhe bien dakord me të. 

MASHT ka të drejtë të përpunojë me kompjuter të gjitha të dhënat që lidhen me aplikimin, të publikojë pjesë të tyre në raportet vjetore apo t'ua kalojë ato palëve të treta në formë anonime për qëllime statistikore apo qëllime që lidhen me politikat shkencore. 

Aplikanti ka për detyrë që të informojë të gjithë bashkëpunëtorët e projektit të përmendur në këtë aplikim se të dhënat e tyre personale do të ruhen dhe përpunohen në kompjuter dhe se MASHT nuk do t'i kalojë këto të dhëna tek palët e treta përveç rasteve kur është ligjërisht e detyruar ta bëjë këtë gjë ose kur përcjellja e këtyre të dhënave nuk mbulohen nga miratimi i dhënë më poshtë. 

Aplikanti jep pëlqimin e tij / saj që në rastet kur mundësohet bashkëfinancimi prej institucioneve të tjera financuese, të lejohet që këtyre instrumenteve financuese t'ju përcillen të gjitha të dhënat që lidhen me aplikimin si dhe  rezultatet e procesit të vlerësimin.

Unë i nënshkruari, deklaroj se të gjitha shpenzimet e kërkuara nga ky aplikim nuk do të mbulohen nga ndonjë burim tjetër financimi



Nënshkrimi i bartësit/es së projektit



		
 Vendi, data











Deklaratë e Institucionit mbështetës të bartësit të projektit


Njoftim: Granti do të jepet për institucionin aplikues të aplikantit (person juridik). Ky institucion  shpreh mbështetjen e tij me anën e kësaj deklarate të nënshkruar prej personit që ka të drejtë firme në emër të institucionit aplikues. 
Duke e nënshkruar këtë propozim unë vërtetoj se:
· Institucioni im e mbështet këtë propozim dhe nëse del i suksesshëm, do të sigurojë mjediset e duhura dhe gjithë zërat e renditura në buxhet.
· Institucioni im është i përgatitur të vërë në zbatim projektin sipas  kushteve të përcaktuara në këtë propozim.
· Institucioni im do të marrë përsipër të gjitha përgjegjësitë e nevojshme dhe veprimet e duhura në lidhje me punësimin e aplikantit (udhëheqësit të projektit) pas përfundimit të  GKS-së.
· Institucioni im do t'i jep udhëheqësit të projektit pavarësi për të menaxhuar projektin hulumtues.: 
Me pavarësi nënkuptohet që bartësi ka autoritetin për të :
· bërë menaxhimin e fondeve të kërkimit të këtij projekti dhe  të bëjë shpërndarjen e duhur të burimeve;
· publikuar si autor kryesor dhe të ftojë si bashkautorë vetëm ata që kanë kontribuar në mënyrë të dukshme në punën e raportuar; 
· mbikëqyr anëtarët e ekipit, duke përfshirë studentët ne kërkim apo të tjerë;
· përdorur hapësira dhe mjedise të mjaftueshme për të kryer hulumtimin. 

· Nëse aplikanti (udhëheqësi i projektit) është i punësuar, sasinë e kohës që kërkuesi do t'i dedikojë projektit është e përshtatshme me vëllimin  ekzistues të punës. 
· Institucioni im do të njoftojë MASHT-in për të gjitha konfliktet e interesit që mund të dalin pas paraqitjes së këtij propozimi dhe mund të kenë të bëjnë me palët e përfshira apo të lidhura në këtë projekt . 
Bazuar në informacionin që unë zotëroj, deklaroj se të gjitha detajet e dhëna në këtë formular aplikimi dhe në çdo dokumentacion shoqërues janë të vërteta dhe të plota dhe se nuk ka informacion të rremë apo gabuar. 



Institucioni mbështetës                                                   Personi përgjegjës

____________________
                                                                                        Emri dhe mbiemri
                                                                             


 Vendi dhe data:                                                         Nënshkrimi dhe vula
[bookmark: _GoBack]



Deklaratë e personit juridik të institucionit partner (nëse ka)


Njoftim: Granti do të jepet për institucionin aplikues të aplikantit (person juridik). Ky institucion  shpreh mbështetjen e tij me anën e kësaj deklarate të nënshkruar prej personit që ka të drejtë firme në emër të institucionit aplikues. 
Duke e nënshkruar këtë propozim unë vërtetoj se:
· Institucioni im e mbështet këtë propozim dhe nëse del i suksesshëm, do të sigurojë mjediset e duhura dhe gjithë zërat e renditura në buxhet.
· Institucioni im është i përgatitur të vërë në zbatim projektin sipas  kushteve të përcaktuara në këtë propozim.
· Institucioni im do të marrë përsipër të gjitha përgjegjësitë e nevojshme dhe veprimet e duhura në lidhje me punësimin e aplikantit (udhëheqësit të projektit) pas përfundimit të  GKS-së.
· Institucioni im do t'i jep udhëheqësit të projektit pavarësi për të menaxhuar projektin hulumtues.: 
Me pavarësi nënkuptohet që bartësi ka autoritetin për të :
· bërë menaxhimin e fondeve të kërkimit të këtij projekti dhe  të bëjë shpërndarjen e duhur të burimeve;
· publikuar si autor kryesor dhe të ftojë si bashkautorë vetëm ata që kanë kontribuar në mënyrë të dukshme në punën e raportuar; 
· mbikëqyr anëtarët e ekipit, duke përfshirë studentët ne kërkim apo të tjerë;
· përdorur hapësira dhe mjedise të mjaftueshme për të kryer hulumtimin. 
· Nëse aplikanti (udhëheqësi i projektit) është i punësuar, sasinë e kohës që kërkuesi do t'i dedikojë projektit është e përshtatshme me vëllimin ekzistues të punës. 
· Institucioni im do të njoftojë MASHT-in për të gjitha konfliktet e interesit që mund të dalin pas paraqitjes së këtij propozimi dhe mund të kenë të bëjnë me palët e përfshira apo të lidhura në këtë projekt . 
Bazuar në informacionin që unë zotëroj, deklaroj se të gjitha detajet e dhëna në këtë formular aplikimi dhe në çdo dokumentacion shoqërues janë të vërteta dhe të plota dhe se nuk ka informacion të rremë apo gabuar. 


     Institucioni mbështetës                                         Personi përgjegjës 


________________________                    
                                                                                    Emri dhe mbiemri     
	 
__________________________                      __________________________
        Vendi dhe data                                                     Nënshkrimi dhe vula 



Deklaratë e personave ligjërisht përgjegjës për  administrimin e institucionit mbështetës (nëse ka)
Njoftim: Granti do të jepet për institucionin aplikues të aplikantit (person juridik). Ky institucion  shpreh mbështetjen e tij me anën e kësaj deklarate të nënshkruar prej personit që ka të drejtë firme në emër të institucionit aplikues. 
Duke e nënshkruar këtë propozim unë vërtetoj se:

· Institucioni im e mbështet këtë propozim dhe nëse del i suksesshëm do të sigurojë mjediset e duhura dhe gjithë zërat e renditura në buxhet.
· Institucioni im është i përgatitur të vërë në zbatim projektin sipas  kushteve të përcaktuara në këtë propozim.

Bazuar në kompetencat e mija, në emër të institucionit tim deklaroj se resurset e kërkuara nga institucioni aplikues e që janë në pronësi të institucionit tim, në rast të nevojës do të vihen  në shërbim të institucionit aplikues, me qëllim të kryerjes me sukses të projektit.
Të gjitha detajet e dhëna në këtë formular aplikimi dhe në çdo dokumentacion shoqërues janë të vërteta dhe të plota dhe se nuk ka informacion të rremë apo gabuar. 

Ky Institucion në rast kërkese i vë në dispozicion institucionit aplikues :

1. Të gjitha resurset laboratorike
1. Infrastrukturë



   Institucioni mbështetës                                             Personi përgjegjës 


______________________              
                                                                                     Emri dhe mbiemri
	                           

______________________                        
          Vendi dhe data:                                                 Nënshkrimi dhe vula














Deklaratë e anëtarit të angazhuar në projekt (Anëtari 1)



Unë ________________, me anë të kësaj deklarate konfirmojë pjesëmarrjen time në projektin hulumtues me titull “_________________________________” në cilësinë e anëtarit të projektit me të gjitha kapacitetet dhe njohuritë profesionale të cilat i posedoj.


Si profesor në ______________________ pranë Universitetit “_________________________” do të jap kontributin tim të drejtëpërdrejtë në realizimin e punimeve të hulumtimit dhe procesin e mbarëvajtjes së tij.



 Me respekt!

__________________
Emri dhe mbiemri 

__________________
Nënshkrimi 




Prishtinë, _________________
             Data:


















Deklaratë e anëtarit të angazhuar në projekt (Anëtari 2)



Unë ________________, me anë të kësaj deklarate konfirmojë pjesëmarrjen time në projektin hulumtues me titull “_________________________________” në cilësinë e anëtarit të projektit me të gjitha kapacitetet dhe njohuritë profesionale të cilat i posedoj.


Si profesor në ______________________ pranë Universitetit “_________________________” do të jap kontributin tim të drejtëpërdrejtë në realizimin e punimeve të hulumtimit dhe procesin e mbarëvajtjes së tij.




 Me respekt!

__________________
Emri dhe mbiemri 

__________________
Nënshkrimi 




Prishtinë, _________________
             Data:

















Deklaratë e ekspertit të jashtëm të angazhuar në projekt 



Unë ________________, me anë të kësaj deklarate konfirmojë pjesëmarrjen time në projektin hulumtues me titull “_________________________________” në cilësinë e ekspertit të jashtëm të projektit. 

Si ekspert i jashtëm, jam i gatshëm të jap kontributin tim që projekti të realizohet në mënyrën më të mirë të mundshme.



Me respekt!

_________________
Emri dhe mbiemri 

_________________
Nënshkrimi 




Prishtinë, _________________
             Data:
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